
ACUERDO N"35

De 31 de enero de 2023.

Por el cual el Consejo_Mu nicipal de panamá, exonera los impuestos
municipales a la Junta Comunal de Juan Díaz, para Ia realización de un
Desfile Folclórico en el Corregimiento de iuan Día2,, ,"uli.uise ái
domingo 5 de febrero de ZO?3.

EL CONSUO MUNICIPAL DE PANAMA
En uso de sus facultades legales y,

CONSIDERANDO:

Que la H.c. Yoira Perea 8., presdenta der consejo Municipar de panamá, recibió nota porparte de la H.c. Imerda sucre, Representante dá corregimiento de.luañ oirr, *iiáLnoo
la exoneración de los impuestos municipales, para la reálización de un Desfile iolclár¡co ener Lorregtmrento de Juan Diaz, a realizarse el domingo 5 de febrero de 2023;

Que el Acuerdo No40 de 19 de abrir de 2011, en sus Artícuros Nos. 17 y 1g de ra ReformaTributaria, en su capíturo V, Exenciones y Exoneraciones, prevé este tipo ¿á 
"*án",,.¡onlr;

Que el Artículo 248 de ra const¡tuc¡ón porítica de ra Repúbrica de panamá, facurta a rosConsejos Municipares a conceder exenciones de derechos, tásas e impuestos ;;r¿i;"Ér;
Que esta cámara Ediricia no ve impedimento arguno para acceder a ra presente soricitud.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: EXONERAR los impuestos municipares a la Junta comunal de JuanDiaz, para la rearización de un Desfire Forcrérico en et 
-áriégimiento ¿álrin óia¿ r-iü¡rrrr"el domingo 5 de febrero de 2023.

ARTTCULO SEGUNDO: Er presente Acuerdo empezará a regir a partir de su sanción.

Dado en la ciudad de panamá, a ros treinta y un (31) días der mes de enero der año dos mirveintitrés (2023).

CONSUO MUNICIPAL DE PANAMA
Panamá, R. p.
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